

## RESUMEN DE HOJA DE VIDA

# FELIX ALCIDES PINO FIGUEROA

---

Director - SERPOST

### PERFIL PROFESIONAL

---

Abogado con experiencia en gestión pública, derecho constitucional y administrativo, principalmente en la dirección de organismos públicos, en el análisis, elaboración y tramitación de normas legales, además de la asesoría de consejos directos y órganos colegiados

### FORMACIÓN ACADÉMICA

---

- Abogado - Pontificia Universidad Católica del Perú
- Maestría en Gestión Pública - Instituto de Gobierno de la Universidad San Martín de Porres y Eucim Business School.
- Master en Gerencia Pública – Administración Pública. EUCIM Business School.
- Maestría en Derecho con mención en Política Jurisdiccional en la Pontificia Universidad Católica del Perú, 2006- 2008. Estudios concluidos.

### EXPERIENCIA LABORAL

---

- Miembro del Directorio de Serpost (Setiembre 2017 a la fecha)
- Secretario del Consejo Directivo de Osinergmin (Julio 2021 a la fecha)
- Secretario General del Despacho Presidencial (Diciembre 2020 a julio 2021)
- Secretario del Consejo de Ministros del Despacho Presidencial (Julio 2016 a diciembre 2020)
- Secretario del Consejo Directivo (julio 2011-Julio 2016)
- Asesor Técnico de Presidencia (Setiembre 2010-Julio 2016)
- Secretario del Consejo de Ministros, encargado - Presidencia de la República (agosto 2000 - julio 2003)